Br. (174). I. *Negativa* sunt: unitas, simplicitas, immutabilitas, infinitas, immensitas, aeternitas.

1. *Unitas*, attr. Dei, quo essentiam divinam singularissimam non indivisam tantum sed et indivisibilem atque per quandam sui multiplicationem incommunicabilem concipimus. *Holl.* (238). – Unitas Deo competit cum *absolute* accepta, quae dicit essentiam Dei indivisam; tum *exclusive*, qua Deum tanquam unicum cognoscimus, praeter quem non sit Deus alius. Deut. VI,4. IV, 35. 2Reg. XIX,19. Br. (175)<sup>8</sup>.

2. *Simplicitas* absoluta, per quam Deus ab omni compositione (ex materia et forma, ex partibus integrantibus, ex subjecto et accidente, ex natura et subsistentia) vera et reali liber est. Ex. III,14 (ibid.).

3. *Immutabilitas* in eo consistit, quod D. nulli mutationi neque secundum esse (qua ratione D. est immortalis et incorruptibilis Rom. I,23. 1Tim. I,17. VI,16) neque secundum accidentia (Jac. I,17) nec secundum locum (Jer. XXIII,24) nec secundum voluntatem aut propositum (Num. XXIII,19. Prov. XIX,21. Mal. III,6) est obnoxius. Br. (176)<sup>9</sup>.

Immutabilitas est perpetua essentiae divinae et omnium eius perfectionum identitas, negans omnem omnino motum cum physicum tum ethicum. *Quen.* (I,288).

4. *Infinitas*, quatenus essentia Dei nullis terminis (nec temporis nec loci nec ullius rei alius) continetur. Ps. CXLV,3. Br. (177).

5. *Immensitas* D. in eo consistit, quod essentia divina non potest ullis locorum terminis mensurari aut includi, Jer. XXIII,24. 1Reg. VIII,27. Br. (178).

Immensitas est ubietas interminabilis, qua D. non potest non essentia sua ubique esse. *Quen.* (I,288). Aus ihr folgt:

- a) die potentia illocaliter adessendi omnino ubi,
- b) die (ubiquitas et) omnipraesentia, qua Deus omnibus creaturis actu adest<sup>10</sup>.

6. *Aeternitas* D., absolute sic dicta (non enim accipitur pro tempore diuturno) significat existentiam seu durationem Dei permanentem sine principio et fine, omnique successione aut vicissitudine. Ps. CII,28. XC,2. Gen. XXI,33. Es. XL,28. 1Tim. I,17. Ap. I,4 et 8. XI,17. XVI,5. Br. (185).

II. *Attr. positiva*. Br. (174): Vita, scientia, sapientia, sanctitas, justitia, veracitas, potentia, bonitas, perfectio.

1. *Vita* *Quen.* (I,289): Attr., quo essentia divina se semper actuosam demonstrat<sup>11</sup>.

2. *Scientia*. *Quen.* (I,289): Qua ipse uno simplici et aeterno intelligendi actu omnia scit, quaecumque fuerunt, sunt et erunt, aut etiam ulla ratione esse possunt. Nec tantum absolute sed etiam conditionate futura sive possibilita. 1Sam. II,3 1Joh. III,20. 1Reg. VIII,39. Ps. VII,10. XXXIV,16. CXXXIX,1. Prov. XV,3<sup>12</sup>.